
Hemläxa
Årskurs: 8

Ämne: Tyska

Tema: Tysk litteratur och kända författare

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Litteratur: Skriven konst som uttrycker mänskliga erfarenheter
genom berättelser, poesi eller dramatik.
Författare: En person som skriver litterära verk, oftast känd för sina
bidrag inom en viss genre.
Identitet: Konceptet av hur en person definierar sig själv och sina
erfarenheter, ofta centralt i litterära verk.
Romantik: En litterär stil som betonar känslor, naturen och individens
upplevelser.
Samhällskritik: Teman inom litteraturen som belyser och kritiserar
sociala och politiska strukturer.

Instuderingsfrågor
Nämn tre kända tyska författare och ett verk av var och en av dem.1.
Vilka historiska faktorer har påverkat tysk litteratur? Ge exempel.2.
Vad innebär temat identitet i tysk litteratur? Beskriv med ett exempel.3.
Hur skiljer sig romantik från realism i litteraturen?4.
Vilka teman diskuteras i Thomas Manns verk?5.
Vad är syftet med att studera en författares liv och verk?6.
Ge exempel på hur litteraturen kan påverka våra känslor och tankar.7.
Vad kännetecknar Uwe Tellkamp som författare?8.
Beskriv hur litterära stilar kan påverka berättande i en text.9.
Vilken betydelse har tysk litteratur idag?10.

Skrivuppgift

Uppgift 1: Personligt brev

Skriv ett personligt brev från perspektivet av en karaktär i ett av de litterära
verken som diskuterats under lektionen. Brevet ska uttrycka karaktärens
känslor och upplevelser kopplat till handlingen i berättelsen. Brevet ska vara



riktat till en annan karaktär och innehålla minst tre adjektiv och ett litterärt
tema.

Svarslängd: ca. 200 ord (En halvsida)

Uppgift 2: Författarpresentation

Välj en av de kända författarna som presenterades under lektionen. Skriv en
kort presentation där du sammanfattar deras liv, litterära bidrag och de
teman som genomsyrar deras verk. Gör detta i en strukturerad form.

Svarslängd: ca. 300 ord (En halv till en sida)

Uppgift 3: Temadiskussion

Utifrån en av de gemensamma teman som diskuterades i klassen
(exempelvis identitet, kärlek eller samhällskritik) skriv en text där du
reflekterar över hur temat presenteras i minst två olika litterära verk. Ge
exempel och jämför hur temat framställs.

Svarslängd: ca. 400 ord (En till en och en halv sida)

Exit-ticket
Besvara följande frågor:

Nämn två kända tyska författare.
Vad är ett centralt tema i tysk litteratur?
Vilken litterär stil förenas med romantik?
Kan du nämna ett litterärt verk av Goethe?
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